

УТВЕРЖДАЮ

Заказчик ГКУ «ИС Гагаринского района»

/А.Г. Кондрашева

2012г.



(Наименование строки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 4

(локальный сметный расчет)

Электрооборудование

Ремонт части подвала по адресу: Ломоносовский пр-т д.18

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание чертежи №

								базовая цена	текущая цена	
								92,69	552,21 тыс.руб	
								12,08	153,46 тыс.руб	
Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен на				Февраль 2012 г.						
№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица изме- рения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Кэфф. пере- счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.
1	2	3	4	5	6	попра- вочные	зимних удоро- жаний	9	10	11
Раздел Монтажные работы:										
1	4.8-239-7	РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЕ ПУНКТЫ (ЩАФЫ) ВЫСОТОЙ ДО 1700 ММ, БЛОК УПРАВЛЕНИЯ ЩАФНОГО ИСПОЛНЕНИЯ ИЛИ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЙ ПУНКТ (ЩАФ), УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА ПОЛУ. ВЫСОТА И ШИРИНА 1700X1100 ММ	шт.	4						
		ЗП			53,58 *1,15		1,047	257,98	12,7	3 276,04
		ЭМ			70,38 *1,25		1,047	368,44	6,19	2 280,64
		в т.ч. ЗПМ			9,69 *1,25		1,047	(50,73)	12,7	(644,23)
		МР			153,30		1	613,20	4,56	2 796,19
1,1	1.21-4-219	ЩАФЫ УПРАВЛЕНИЯ Я5110-3674	шт.	2	1 343,62		1	2 687,24	6,58	17 682,04
1,2	1.21-4-218	ЩАФЫ УПРАВЛЕНИЯ Я5110-2474	шт.	2	778,94		1	1 557,88	6,28	9 783,49
		НР от ЗП	%	114				294,07	82	2 666,35
		СП от ЗП	%	67				172,83	42	1 375,94
		НР и СП от ЗПМ	%	175				88,78	167	1 075,86
		ЗТР	чел-ч	4,12	*1,15		1,047	19,84		
								6 040,40		40 956,55
6	4.6-218-1	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ УСТАНОВОЧНЫЕ АВТОМАТИЧЕСКИЕ (АВТОМАТЫ) ИЛИ НЕАВТОМАТИЧЕСКИЕ, АВТОМАТ ОДНО-ДВУХ-, ТРЕХПОЛЮСНЫЙ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА КОНСТРУКЦИИ НА СТЕНЕ ИЛИ КОЛОННЕ НА ТОК ДО 25 А	шт.	7						
		ЗП			16,74 *1,15		1,047	141,09	12,7	1 791,85
		ЭМ			4,93 *1,25		1,047	45,16	5,3	239,37
		в т.ч. ЗПМ			0,33 *1,25		1,047	(3,02)	12,7	(38,39)
		МР			15,47		1	108,29	4,56	493,80
6,1	1.21-5-475	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ АВТОМАТИЧЕСКИЕ ОДНОПОЛЮСНЫЕ НА ТОК ДО 63 А ТИП ВА 47-29	шт.	7	33,61		1	235,27	3,89	915,20
		НР от ЗП	%	114				160,84	82	1 469,32
		СП от ЗП	%	67				94,53	42	752,58
		НР и СП от ЗПМ	%	175				5,29	167	64,11
		ЗТР	чел-ч	1,34	*1,15		1,047	11,29		
								790,47		5 726,23
7	4.8-218-1	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ УСТАНОВОЧНЫЕ АВТОМАТИЧЕСКИЕ (АВТОМАТЫ) ИЛИ НЕАВТОМАТИЧЕСКИЕ, АВТОМАТ ОДНО-ДВУХ-, ТРЕХПОЛЮСНЫЙ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА КОНСТРУКЦИИ НА СТЕНЕ ИЛИ КОЛОННЕ НА ТОК ДО 25 А	шт.	3						
		ЗП			16,74 *1,15		1,047	60,47	12,7	767,94
		ЭМ			4,93 *1,25		1,047	19,38	5,3	102,59
		в т.ч. ЗПМ			0,33 *1,25		1,047	(1,30)	12,7	(16,45)
		МР			15,47		1	46,41	4,56	211,83
7,1	1.21-5-473	МАГНИТНЫЙ ПУСКАТЕЛЬ ПМ 12-010100	шт.	2	345,00		1	690,00	4,25	2 932,50
7,2	1.21-5-474	МАГНИТНЫЙ ПУСКАТЕЛЬ ПМЛ 3500	шт.	1	594,01		1	594,01	3,46	2 055,27
		НР от ЗП	%	114				88,94	82	629,71
		СП от ЗП	%	67				40,51	42	322,53

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР и СП от ЗПМ	%	175				2,28	187	27,47
		ЗТР	чел-ч	1,34	*1,15		1,047	4,84		
								1 521,98		7 049,64
8	4.8-137-4	УКАЗАТЕЛИ, РЕЛЕ	шт.	1						
		ЗП			123,91	*1,15	1,087	154,89	12,7	1 587,15
		ЭМ			1,52	*1,25	1,087	2,07	7,57	15,63
		в т.ч. ЗПМ			0,35	*1,25	1,087	(0,48)	12,7	(8,04)
		МР			81,90		1	81,90	4,56	373,46
8.1	1.21-5-455	РЕЛЕ ТЕПЛОЕ	шт.	1	106,17		1	106,17	3,95	419,37
		НР от ЗП	%	114				176,57	82	1 613,06
		СП от ЗП	%	67				103,78	42	816,20
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,84	167	10,09
		ЗТР	чел-ч	10,3	*1,15		1,087	12,88		
								626,22		5 224,96
9	4.8-216-1	ПЛАВКАЯ ВСТАВКА	шт.	6						
		ЗП			16,74	*1,15	1,047	120,93	12,7	1 535,87
		ЭМ			4,93	*1,25	1,047	38,71	5,3	205,18
		в т.ч. ЗПМ			0,33	*1,25	1,047	(2,59)	12,7	(32,91)
		МР			15,47		1	92,82	4,56	423,26
9.1	1.21-5-475	ПЛАВКАЯ ВСТАВКА	шт.	6	33,81		1	201,68	3,89	784,46
9.2	1.21-5-774	ДЕРЖАТЕЛЬ ПРЕДОХРАНИТЕЛЯ	шт.	8	5,89		1	34,14	2,58	88,08
		НР от ЗП	%	114				137,86	82	1 259,41
		СП от ЗП	%	67				81,02	42	645,07
		НР и СП от ЗПМ	%	175				4,53	167	54,96
		ЗТР	чел-ч	1,34	*1,15		1,047	9,68		
								711,67		4 996,29
11	4.8-246-7	СВЕТИЛЬНИКИ С ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫМИ ЛАМПАМИ, СВЕТИЛЬНИК ОТДЕЛЬНО УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА ПОДВЕСАХ (ШТАНГАХ) С КОЛИЧЕСТВОМ ЛАМП В СВЕТИЛЬНИКЕ 2	100 шт.	0,17						
		ЗП			1 703,00	*1,15	1,047	348,58	12,7	4 427,02
		ЭМ			212,50	*1,25	1,047	47,28	7,57	357,90
		в т.ч. ЗПМ			49,35	*1,25	1,047	(10,98)	12,7	(139,44)
		МР			344,40		1	58,55	4,56	266,98
11.1	1.22-2-122	СВЕТИЛЬНИКИ С ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫМИ ЛАМПАМИ, ПОТОЛОЧНЫЕ, С РАССЕИВАТЕЛЕМ ИЗ ПОЛИКАРБОНАТА, СТЕПЕНЬ ЗАЩИТЫ IP65, АРТИКУЛ LZ 2X35	шт.	17	558,13		1	9 454,21	3,21	30 348,01
11.2	1.22-6-87	ЛАМПЫ ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫЕ РТУТНЫЕ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ, ТИП ЦОКОЛЯ G 13, МАРКА L 36W/640,765	10 шт.	3,4	128,78		1	437,85	1,74	761,86
		НР от ЗП	%	114				397,38	82	3 630,16
		СП от ЗП	%	67				233,55	42	1 859,35
		НР и СП от ЗПМ	%	175				19,22	167	202,86
		ЗТР	чел-ч	131	*1,15		1,047	28,81		
								10 996,62		41 884,14
12	4.8-246-8	СВЕТИЛЬНИКИ С ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫМИ ЛАМПАМИ, СВЕТИЛЬНИК ОТДЕЛЬНО УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА ПОДВЕСАХ (ШТАНГАХ) С КОЛИЧЕСТВОМ ЛАМП В СВЕТИЛЬНИКЕ 1	100 шт.	0,01						
		ЗП			1 287,00	*1,15	1,047	15,50	12,7	196,60
		ЭМ			123,60	*1,25	1,047	1,62	7,57	10,25
		в т.ч. ЗПМ			28,70	*1,25	1,047	(0,38)	12,7	(4,77)
		МР			336,00		1	3,36	4,56	16,32
12.1	1.22-2-96	СВЕТИЛЬНИКИ EFS 45	шт.	1	1 205,25		1	1 205,25	2,73	3 290,33
12.2	1.22-6-5	ЛАМПЫ ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫЕ РТУТНЫЕ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ ОБЩЕГО ПРИМЕНЕНИЯ, ТИП ЛДЦ ЛД, ЛХБ, ЛХТ, ЛБ, ТИП ЦОКОЛЯ G 13, МОЩНОСТЬ 18 ВТ	10 шт.	0,2	88,87		1	17,77	2,08	36,97
		НР от ЗП	%	114				17,67	82	101,38
		СП от ЗП	%	67				10,39	42	62,65
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,67	167	7,97
		ЗТР	чел-ч	99	*1,15		1,047	1,19		
								1 272,23		3 863,58
13	4.8-246-6	СВЕТИЛЬНИКИ С ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫМИ ЛАМПАМИ, СВЕТИЛЬНИК ОТДЕЛЬНО УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА ПОДВЕСАХ (ШТАНГАХ) С КОЛИЧЕСТВОМ ЛАМП В СВЕТИЛЬНИКЕ 1	100 шт.	0,02						
		ЗП			1 287,00	*1,15	1,047	30,99	12,7	393,60
		ЭМ			123,60	*1,25	1,047	3,24	7,57	10,25
		в т.ч. ЗПМ			28,70	*1,25	1,047	(0,75)	12,7	(4,54)
		МР			336,00		1	6,72	4,56	20,64
13.1	1.1-1-2639	ЗНАКИ БЕЗОПАСНОСТИ И ЭВАКУАЦИОННЫЕ УКАЗАТЕЛИ ИЗ ПЛАСТИКА С ФОТОЛЮМИНЕСЦЕНТНЫМ ПОКРЫТИЕМ, РАЗМЕР 200X400 ММ	шт.	1	313,87		1	313,87	1,78	558,69
13.2	1.1-1-2639	ПИКТОГРАММА	шт.	1	313,87		1	313,87	1,78	558,69

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
13,3	1 22-8-5	ЛАМПЫ ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫЕ РТУТНЫЕ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ ОБЩЕГО ПРИМЕНЕНИЯ, ТИП ЛДЦ, ЛД, ЛХБ, ЛХТ, ЛБ, ТИП ЦОКОЛЯ G 13, МОЩНОСТЬ 18 Вт	10 шт.	0,1	88,87		1	8,89	2,08	18,48
		НР от ЗП	%	114				35,33	82	322,75
		СП от ЗП	%	87				20,76	42	165,31
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,31	167	15,93
		ЗТР	чел-ч	99	*1,15		1,047	2,38		
								734,98		2 088,68
14	4 8-243-1	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ НЕУТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ ОТКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 шт.	0,04						
		ЗП			443,30 *1,15		1,047	21,35	12,7	271,15
		ЭМ			15,57 *1,25		1,047	0,82	9,12	7,43
		в т.ч. ЗПМ			1,14 *1,25		1,047	(0,06)	12,7	(0,78)
		МР			28,25		1	1,05	4,56	4,79
14,1	1 21-5-904	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ КНОПОВЫЕ (КНОПКИ), ФИРМА "LEGRAND", НАПРЯЖЕНИЕ 250 В, ТОК 20 А, КАТАЛОЖНЫЙ НОМЕР 04453, 04454, 04455, 04458	шт.	4	180,83		1	723,32	3,02	2 184,43
		НР от ЗП	%	114				24,34	82	222,34
		СП от ЗП	%	87				14,30	42	113,88
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,11	167	1,27
		ЗТР	чел-ч	34,1	*1,15		1,047	1,64		
								785,29		2 805,29
15	4 8-243-1	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ НЕУТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ ОТКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 шт.	0,08						
		ЗП			443,30 *1,15		1,047	42,70	12,7	542,30
		ЭМ			15,57 *1,25		1,047	1,63	9,12	14,87
		в т.ч. ЗПМ			1,14 *1,25		1,047	(0,12)	12,7	(1,52)
		МР			28,25		1	2,10	4,56	9,58
15,1	1 21-5-904	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ КНОПОВЫЕ (КНОПКИ), ФИРМА "LEGRAND", НАПРЯЖЕНИЕ 250 В, ТОК 20 А, КАТАЛОЖНЫЙ НОМЕР 04453, 04454, 04455, 04458	шт.	8	180,83		1	1 446,64	3,02	4 368,85
		НР от ЗП	%	114				48,68	82	444,69
		СП от ЗП	%	87				28,61	42	227,77
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,21	167	2,54
		ЗТР	чел-ч	34,1	*1,15		1,047	3,28		
								1 570,57		5 610,60
16	4 8-134-1	ПОСТ УПРАВЛЕНИЯ ОДНОПУТНОЙ СИГНАЛИЗАЦИИ	шт.	5						
		ЗП			329,38 *1,15		1,087	2 058,71	12,7	28 145,58
		ЭМ			0,34 *1,25		1,087	2,31	7,52	17,37
		в т.ч. ЗПМ			0,08 *1,25		1,087	(0,54)	12,7	(6,90)
		МР			57,40		1	287,00	4,56	1 308,72
16,1	1 21-5-677	ПОСТЫ УПРАВЛЕНИЯ, ТИП ПКЕ212- 2УЗ, ДЛЯ УСТАНОВКИ В ЖИЛЫХ ДОМАХ	шт.	5	71,28		1	356,40	1,14	408,30
16,2	1 21-5-677	КОРПУС ПОСТА НА 2 КНОПКИ	шт.	2	71,28		1	142,56	1,14	162,52
		НР от ЗП	%	114				2 348,93	82	21 439,38
		СП от ЗП	%	87				1 379,34	42	10 981,14
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,95	167	11,52
		ЗТР	чел-ч	28,1	*1,15		1,087	163,13		
								6 574,20		60 472,53
17	4 8-80-1	КАБЕЛИ ДО 35 КВ В ПРОЛОЖЕННЫХ ТРУБАХ, БЛОКАХ И КОРОБАХ, КАБЕЛЬ, МАССА 1 М: ДО 1 КГ	100 м	8,5						
		ЗП			131,93 *1,15		1,087	1 376,02	12,7	17 475,45
		ЭМ			31,63 *1,25		1,087	358,59	7,42	2 660,70
		в т.ч. ЗПМ			7,11 *1,25		1,087	(80,81)	12,7	(1023,69)
		МР			35,14		1,081	322,88	4,56	1 472,35
17,1	1 23-8-389	КАБЕЛИ ДО 35 КВ В ПРОЛОЖЕННЫХ ЖИЛАМИ, С ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫХ КОМПОЗИЦИЙ Пониженной ПОЖАРООПАСНОСТИ, С НИЗКИМ ДЫМО - И ГАЗОВЫДЕЛЕНИЕМ, МАРКА ВВГнг-LS, НАПРЯЖЕНИЕ 660 В, ЧИСЛО ЖИЛ И СЕЧЕНИЕ, ММ2: 3X1,5	км	0,45	8 747,27 *1,02		1,081	3 347,85	4,23	14 161,42
17,2	1 23-8-408	КАБЕЛИ ДО 35 КВ В ПРОЛОЖЕННЫХ ЖИЛАМИ, С ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫХ КОМПОЗИЦИЙ Пониженной ПОЖАРООПАСНОСТИ, С НИЗКИМ ДЫМО - И ГАЗОВЫДЕЛЕНИЕМ, МАРКА ВВГнг-LS, НАПРЯЖЕНИЕ 660 В, ЧИСЛО ЖИЛ И СЕЧЕНИЕ, ММ2: 5X2,5	км	0,35	17 651,59 *1,02		1,081	6 812,04	3,53	24 046,52

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
17,3	1.23-8-410	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, С ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫХ КОМПОЗИЦИЙ ПОНИЖЕННОЙ ПОЖАРООПАСНОСТИ, С НИЗКИМ ДЫМО - И ГАЗОВЫДЕЛЕНИЕМ, МАРКА ВВГНГ-LS, НАПРЯЖЕНИЕ 660 В, ЧИСЛО ЖИЛ И СЕЧЕНИЕ, ММ2: 5X6	км	0,05	35 059,26	*1,02	1,081	1 932,85	3,83	7 402,82
17,4	1.21-5-171	КОРОБКИ ПРОТЯЖНЫЕ И ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ ДЛЯ ВЫПОЛНЕНИЯ ЭЛЕКТРОПРОВОДОВ В ТРУБАХ, СТАЛЬНЫЕ, ТИП У894МУЗ, РАЗМЕРЫ 129X129X81 ММ	шт.	5	28,89		1,081	158,15	1,37	213,93
17,5	1.21-5-202	КОРОБКИ ПРОТЯЖНЫЕ И ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ ДЛЯ СОЕДИНЕНИЯ И РАЗВЕТВЛЕНИЯ КАБЕЛЕЙ С МЕДНЫМИ И АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ В ЦЕПЯХ УПРАВЛЕНИЯ, КОНТРОЛЯ, СИГНАЛИЗАЦИИ, ПИТАНИЯ, ТИП КСП- 25У1, ПЛАСТМАССОВЫЕ, РАЗМЕРЫ 250X212X78 ММ	шт.	5	111,03		1,081	600,12	9,43	5 899,10
17,6	1.21-5-871	СКОБЫ НАКИНУЧНИКИ КАБЕЛЬНЫЕ МЕДНЫЕ ПОД ОПРЕССОВКУ, МАРКА ОН 06012, ДЛЯ ЖИЛ СЕЧЕНИЕМ 6,0 ММ2	шт.	70	0,64		1,081	48,43	2,44	116,17
17,7	1.21-5-854	НР от ЗП	%	114				1 568,68	82	14 329,87
		СП от ЗП	%	67				921,93	42	7 339,89
		НР и СП от ЗПМ	%	175				141,07	167	1 709,58
		ЗТР	чел-ч	10,7		*1,15	1,067	111,80		
								17 694,59		96 819,38
18	4.8-170-1	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ПО УСТАНОВЛЕННЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ТРУБЫ ПО СТЕНАМ С КРЕПЛЕНИЕМ СКОБАМИ, ДИАМЕТР: ДО 25 ММ2	100 м	8						
		ЗП			330,44	*1,15	1,047	3 182,93	12,7	40 423,71
		ЭМ			284,88	*1,25	1,047	2 982,69	5,4	18 108,55
		в т.ч. ЗПМ			23,75	*1,25	1,047	(248,66)	12,7	(315,61)
		МР			119,00		1	952,00	4,56	4 341,12
18,1	1.12-1-23	ЗАГОТОВКИ ДЛЯ ЭЛЕКТРОПРОВОДКИ ИЗ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ ТРУБ, ДИАМЕТР УСЛОВНОГО ПРОХОДА, ММ, 20	м	824	21,85		1	18 004,40	2,53	45 551,13
		НР от ЗП	%	114				3 628,54	82	33 147,03
		СП от ЗП	%	67				2 132,56	42	18 977,75
		НР и СП от ЗПМ	%	175				435,16	167	5 273,88
		ЗТР	чел-ч	26,8		*1,15	1,047	258,15		
								31 318,28		161 800,77
19	4.8-170-2	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ПО УСТАНОВЛЕННЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ТРУБЫ ПО СТЕНАМ С КРЕПЛЕНИЕМ СКОБАМИ, ДИАМЕТР: ДО 40 ММ2	100 м	0,5						
		ЗП			445,11	*1,15	1,047	267,97	12,7	3 403,19
		ЭМ			412,79	*1,25	1,047	270,12	4,8	1 298,57
		в т.ч. ЗПМ			34,58	*1,25	1,047	(22,62)	12,7	(287,21)
		МР			144,20		1	72,10	4,56	328,78
19,1	1.12-1-31	ЗАГОТОВКИ ДЛЯ ЭЛЕКТРОПРОВОДКИ ИЗ ЭЛЕКТРОСВАРНЫХ ПРЯМОШОВНЫХ ТРУБ, ТОЛЩИНА СТЕНКИ 2 ММ, НАРУЖНЫЙ ДИАМЕТР 32 ММ	м	51,5	43,38		1	2 234,07	2,06	4 602,18
		НР от ЗП	%	114				305,49	82	2 790,62
		СП от ЗП	%	67				179,54	42	1 429,34
		НР и СП от ЗПМ	%	175				39,59	167	476,64
		ЗТР	чел-ч	36,1		*1,15	1,047	21,73		
								3 368,88		14 330,32
	Итого							83 906,38		453 385,86

Раздел Демонтажные работы

1	4.8-239-7	ДЕМОНТАЖ БЛОКОВ УПРАВЛЕНИЯ	шт.	4						
		ЗП			53,58	*0,3	1,047	67,29	12,7	854,62
		ЭМ			70,38	*0,3	1,047	88,43	6,19	547,05
		в т.ч. ЗПМ			9,89	*0,3	1,047	(12,17)	12,7	(154,67)
1,1	1.0-0-0	МАССА МУСОРА	т	1,5848	0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	114				76,71	82	760,09
		СП от ЗП	%	67				45,08	42	306,94
		НР и СП от ЗПМ	%	175				21,30	167	258,22
		ЗТР	чел-ч	4,12		*0,3	1,047	5,18		
								298,81		2 719,92

21

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	6 67-7-1	ДЕМОНТАЖ ОСВЕТИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ, ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, РОЗЕТКИ	100 шт.	0,19	59,68		1,047	11,87	12,7	150,78
		ЗП						9,50	73	110,07
		НР от ЗП	%	80				6,53	42	63,33
		СП от ЗП	%	55				1,16		
		ЗТР	чел-ч	5,84			1,047			
								27,90		324,18
3	6 67-7-5	ДЕМОНТАЖ ОСВЕТИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ, СВЕТИЛЬНИК ДЛЯ ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫХ ЛАМП	100 шт.	0,18	188,20		1,047	35,47	12,7	450,45
		ЗП						28,38	73	328,83
		НР от ЗП	%	80				19,51	42	189,19
		СП от ЗП	%	55				3,37		
		ЗТР	чел-ч	17,89			1,047			
								83,36		968,47
4	6 67-5-9	ДЕМОНТАЖ ТРУБНЫХ ПРОВОДОВ, ТРУБЫ ПО КОНСТРУКЦИЯМ ДИАМЕТРОМ 25 ММ	100 м	8	190,63		1,047	1 596,72	12,7	20 278,30
		ЗП						1 277,38	73	14 803,16
		НР от ЗП	%	80				878,20	42	8 516,89
		СП от ЗП	%	55				141,05		
		ЗТР	чел-ч	16,84			1,047			
								3 752,30		43 698,35
5	6 67-5-10	ДЕМОНТАЖ ТРУБНЫХ ПРОВОДОВ, ТРУБЫ ПО КОНСТРУКЦИЯМ ДИАМЕТРОМ 40 ММ	100 м	0,5	332,69		1,047	174,16	12,7	2 211,87
		ЗП						139,33	73	1 614,87
		НР от ЗП	%	80				95,79	42	928,99
		СП от ЗП	%	55				15,39		
		ЗТР	чел-ч	29,39			1,047			
								409,28		4 755,53
6	6 67-6-1	ДЕМОНТАЖ КАБЕЛЯ	100 м	8,5	98,52		1,047	878,78	12,7	11 135,09
		ЗП						701,42	73	8 128,62
		НР от ЗП	%	80				482,23	42	4 676,74
		СП от ЗП	%	55				85,79		
		ЗТР	чел-ч	9,64			1,047			
								2 060,43		23 940,46
7	6 68-13-1	МЕХАНИЗИРОВАННАЯ ПОГРУЗКА СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА В АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ	т	1	8,86		1,047	9,28	6,39	59,28
		ЭМ			1,48		1,047	(1,55)	12,7	(19,68)
		в т.ч. ЗПМ						2,71	167	32,87
		НР и СП от ЗПМ	%	175						
								11,99		92,15
	Итого							6 644,07		76 399,05

Раздел Пусконаладочные работы

1	5.1-151-1	ИЗМЕРЕНИЕ СОПРОТИВЛЕНИЯ РАСТЕКАНИЮ ТОКА ЗАЗЕМЛИТЕЛЯ	измерение	1	15,83		1	15,83	12,7	201,04
		ЗП						11,87	73	146,76
		НР от ЗП	%	75				11,08	42	84,44
		СП от ЗП	%	70				1,00		
		ЗТР	чел-ч	1			1			
								38,78		432,24
2	5.1-19-1	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОПОЛЮСНЫЙ С ЭЛЕКТРОМАГНИТНЫМ, ТЕПЛОВЫМ ИЛИ КОМБИНИРОВАННЫМ РАСЦЕПИТЕЛЕМ	шт.	3	15,99		1	47,97	12,7	609,22
		ЗП						35,98	73	444,73
		НР от ЗП	%	75				33,58	42	255,87
		СП от ЗП	%	70				3,90		
		ЗТР	чел-ч	1,3			1			
								117,53		1 309,82
3	5.1-20-4	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ТРЕХПОЛЮСНЫЙ: С ЭЛЕКТРОМАГНИТНЫМ, ТЕПЛОВЫМ ИЛИ КОМБИНИРОВАННЫМ РАСЦЕПИТЕЛЕМ, НОМИНАЛЬНЫЙ ТОК А, ДО 50	шт.	4	22,14		1	88,56	12,7	1 124,71
		ЗП						66,42	73	821,04
		НР от ЗП	%	75				61,99	42	472,38
		СП от ЗП	%	70				7,20		
		ЗТР	чел-ч	1,8			1			
								216,97		2 418,13
4	5.1-154-1	ЗАМЕР ПОЛНОГО СОПРОТИВЛЕНИЯ ЦЕПИ "ФАЗА-НУЛЬ"	токоприемник	2	15,83		1	31,66	12,7	402,08
		ЗП						23,75	73	293,52
		НР от ЗП	%	75				22,16	42	168,87
		СП от ЗП	%	70				2,00		
		ЗТР	чел-ч	1			1			
								77,57		864,47

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
5	5.1-152-1	ПРОВЕРКА НАЛИЧИЯ ЦЕПИ МЕЖДУ ЗАЗЕМЛИТЕЛЯМИ И ЗАЗЕМЛЕННЫМИ ЭЛЕМЕНТАМИ	точка	2	2,37		1	4,74	12,7	80,20
		ЗП						3,58	73	43,95
		НР от ЗП	%	75				3,32	42	25,28
		СП от ЗП	%	70				0,30		
		ЗТР	чел-ч	0,15			1	11,62		119,43

6	5.1-162-1	ПРОВЕРКА СОСТОЯНИЯ ИЗОЛЯЦИИ МЕГАОММЕТРОМ КАБЕЛЬНЫХ И ДРУГИХ ЛИНИЙ НАПРЯЖЕНИЕМ ДО 1 КВ. ПРЕДНАЗНАЧЕННЫХ ДЛЯ ПЕРЕДАЧИ ЭЛЕКТРОЭНЕРГИИ К РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫМ УСТРОЙСТВАМ, ЩИТАМ, ШКАФАМ И КОММУТАЦИОННЫМ АППАРАТАМ	измерение	18	5,70		1	102,60	12,7	1 333,02
		ЗП						76,95	73	81,20
		НР от ЗП	%	75				71,82	42	567,27
		СП от ЗП	%	70				6,48		
		ЗТР	чел-ч	0,36			1	251,37		2 801,49

7	5.1-161-1	ИЗМЕРЕНИЕ ТОКОВ УТЕЧКИ ИЛИ ПРОБИВНОГО НАПРЯЖЕНИЯ РАЗРЯДНИКА ИЛИ ТОКОВ УТЕЧКИ ОГРАНИЧИТЕЛЯ НАПРЯЖЕНИЯ	измерение	18	28,49		1	512,82	12,7	6 512,81
		ЗП						384,62	73	4 751,35
		НР от ЗП	%	75				358,97	42	2 715,38
		СП от ЗП	%	70				32,40		
		ЗТР	чел-ч	1,8			1	1 256,41		14 003,54

Итого

1 970,25

21 958,12

Раздел Вывоз мусора

1	15.1-35-5	ПЕРЕВОЗКА СТРОИТЕЛЬНЫХ МУСОРА НА РАССТОЯНИЕ 35 КМ АВТОСАМОСВАЛАМИ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 16 Т. ПЕРЕВОЗКА ДО 35 КМ	т	1	71,32		1	71,32	4,45	3 173,7
		ЗМ						71,32		317,37

2	15.1-0-1	СОДЕРЖАНИЕ СВАЛКИ ОТХОДОВ СТРОИТЕЛЬСТВА И СНОСА	т	1	101,00		1	101,00	1,51	152,51
		ЗМ						101,00		152,51

Итого

172,32

469,88

Итого по смете

92 693,02

552 711,71

НДС 18%

99 208,32

Всего с НДС

651 611,23

Составил ин. от. Еремеев Е.

Проверил ин. в. Блан В. Даманян А. Г.